adeo ut facile acescat, neve aliquantulum aquae rartim eodem hausto, reliquo 

immisceatur. 

Prolatis a legitimo ministro consecrationis verbis, ac valida adhibita 

materia, iam Christus Dominus sub utraque specie totur habetur, et qui

dem sub singulis cuiusque speciei partibus, prout Concilium Florentinum 

in condito pro Armenis Decreto declaravit, confirmavitque sacra Triden

tina Synodus (Sess. 13, can. 3); et iam pulchre Angelicus Doctor his ver

bis expresserat «memento tantum esse sub fragmento quantum toto tegi-

tur ». Hinc est quod rubricae Missalis romani sacerdoti litanti praecipiunt, 

ut, quoties aliquod hostiae fragmentum super corporale vel patenam forte 

decidat, vel digitis sit applicitum, diligenter illud colligat, etsi minimum 

etiam foret. Unde nil mirum quod ex veteribus legibus graves in sacerdo

tem constitutae fuerint poenae, si eius negligentia gutta aliqua Dominici 

Sanguinis excidisset. 

Eapropter iam patet quanta ad tantum rite conficiendum Sacramentum 

impendi a sacerdotibus cura debeat, ut utraque materia, panis scilicet et 

vinum, omnimoda securitate comparetur, his praesertim temporibus, qui

bus inexplebilis lucri cupiditas plures proterve suadet, non pauca adulte

rare, quae, quin ipsi corpori alendo inserviant, in perniciem potius eiusdem 

vertunt. Siquidem chimicae scientiae ope multa efformantur, germanam 

praeseferentia rerum speciem, substantia vero naturali destituta, vel 

aliquam substantiam fraudulenter alteri subrogando, quin facile fraus, 

etiam analysi adhibita, saepe detegi possit. 

Iamvero ut quis certior exstet de vera panis vinique materia, quae 

ad tantum Sacramentum conficiendum omnino requiritur, potius profecto 

erit, nisi utramque Sacerdos apud se habeat domi confectam, eam ab illis 
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comparare, qui, optime de iis experti, triticum ipsum conferant, sive vinum 

ex vitis fructu exprimant; et qui, omni suspicione maiores, tuto fidem 

facere possint, sese, quacumque fraude remota, vere hostias ex tritico solum

modo confecisse, et vinum tantum èx vitis fructu, seu genimine expressisse. 

II . In administratione Eucharistici Sacramenti non minor adhibenda 

sedulitas, ne consecratarum hostiarum fragmenta pereant, cum in qualibet 

ipsarum, integrum Christi corpus adsit. Itaque curandum maxime ne frag

menta ab hostiis facile separentur, decidantque in humum, ubi, horribile 

dictu! sordibus permixta, pedibus proculcantur. 

Ad haec igitur praecavenda postulat necessitas, ut hostiae apte etiam